
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 29 de maig de 
2020, de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual es convo-
quen, per a l’any 2020, subvencions per a organitzacions 
no governamentals per al desenvolupament (ONGD), per 
al finançament de projectes i programes de cooperació 
internacional per al desenvolupament a executar en paï-
sos i poblacions empobrits estructuralment. [2020/4879] 

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 29 de 
mayo de 2020, de la Conselleria de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la 
que se convocan, para el año 2020, subvenciones para 
organizaciones no gubernamentales para el desarrollo 
(ONGD), para la financiación de proyectos y programas 
de cooperación internacional para el desarrollo a ejecu-
tar en países y poblaciones estructuralmente empobreci-
dos. [2020/4879]

Se ha advertido la existencia de error material en el resuelvo sexto 
de la Resolución de 29 de mayo de 2020, de la Conselleria de Partici-
pación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la que 
se convocan, para el año 2020, subvenciones para organizaciones no 
gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para la financiación de 
proyectos y programas de cooperación internacional para el desarrollo a 
ejecutar en países y poblaciones estructuralmente empobrecidos, publi-
cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8829, de 
8 de junio de 2020.

En la letra a) del apartado número 2 del resuelvo octavo, se solicita 
como documento preceptivo, una declaración responsable de la entidad, 
acreditativa de los fondos aportados como cofinanciación, que acredite 
que se cumple con las condiciones de cofinanciación del apartado 3.b 
del resuelvo sexto, y en la que se haga constar, en su caso, que si no 
se acredita cofinanciación suficiente o no se acepta por el órgano ins-
tructor la cofinanciación propuesta será la entidad la que asumirá dicha 
cofinanciación.

En la publicación de la resolución no consta, por error, el apartado 
3.b del Resuelvo Sexto definiendo las condiciones de cofinanciación, 
por lo que es necesario incluirlo mediante esta corrección de errores.

Es por ello que, en virtud de cuánto antecede y, en conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
que establece que las administraciones públicas podrán rectificar en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los erro-
res materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, resuelvo:

Corregir el apartado 3 del resuelvo sexto de la Resolución de 29 de 
mayo de 2020, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática, por la que se convocan, para el año 
2020, subvenciones a organizaciones no gubernamentales para el desa-
rrollo (ONGD), para la financiación de proyectos y programas de coo-
peración internacional para el desarrollo a ejecutar en países y poblacio-
nes estructuralmente empobrecidos, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8829, de 8 de junio de 2020, llevando a 
cabo la enmienda de los errores materiales, en los siguientes términos:

Único. En el apartado 3 del resuelvo sexto, donde dice:
«3. La cuantía máxima subvencionable del salario o precio/hora 

correspondiente a los profesionales de la Comunitat Valenciana y el 
personal técnico, no podrá exceder de 3.000 euros brutos al mes, inclui-
dos los costes sociales totales correspondientes a las cotizaciones a la 
Seguridad Social y a los relativos al IRPF. Los costes salariales del 
personal local adscrito al proyecto deberán estar de acuerdo con los 
salarios medios, según categoría profesional, del país donde se realice 
la intervención.»

Debe decir:
«3. Respecto a las cuantías máximas de salarios subvencionables y 

las condiciones de cofinanciación:
a) La cuantía máxima subvencionable del salario o precio/hora 

correspondiente a los profesionales de la Comunitat Valenciana y el 
personal técnico, no podrá exceder de 3.000 euros brutos al mes, inclui-
dos los costes sociales totales correspondientes a las cotizaciones a 
la Seguridad Social y a los relativos al IRPF Los costes salariales del 
personal local adscrito al proyecto deberán estar de acuerdo con los 
salarios medios, según categoría profesional, del país donde se realice 
la intervención.

b) Para determinar el porcentaje de financiación válido del proyecto 
o programa respecto a las aportaciones financieras públicas o privadas 

S’ha advertit l’existència d’una errada material en el punt resolutiu 
sisé de la Resolució de 29 de maig de 2020, de la Conselleria de Parti-
cipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual 
es convoquen, per a l’any 2020, subvencions per a organitzacions no 
governamentals per al desenvolupament (ONGD), per al finançament de 
projectes i programes de cooperació internacional per al desenvolupa-
ment a executar en països i poblacions empobrits estructuralment, publi-
cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8829, de 
8 de juny de 2020.

En la lletra a) de l’apartat número 2 del punt resolutiu huité, se 
sol·licita com a document preceptiu, una declaració responsable de l’en-
titat, acreditativa dels fons aportats com a cofinançament, que acredite 
que es compleixen les condicions de cofinançament de l’apartat 3.b 
del punt resolutiu sisé, i en la qual es faça constar, si escau, que si no 
s’acredita cofinançament suficient o no s’accepta per l’òrgan instructor 
el cofinançament proposat haurà de ser l’entitat la que assumisca aquest 
cofinançament. 

En la publicació de la resolució no consta, per error, l’apartat 3.b 
del punt resolutiu sisé definint les condicions de cofinançament, per la 
qual cosa és necessari incloure’l mitjançant aquesta correcció d’errors.

És per això que, en virtut de tots aquests antecedents i, de confor-
mitat amb el que es disposa en l’article 109.2 de la Llei 39/2015 d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, que estableix que les administracions públiques podran rec-
tificar en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies dels interessats, els 
errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes, resolc:

Corregir l’apartat 3 del punt resolutiu sisé de la Resolució de 29 de 
maig de 2020, de la Conselleria de Participació, Transparència, Coo-
peració i Qualitat Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 
2020, subvencions a organitzacions no governamentals per al desen-
volupament (ONGD), per al finançament de projectes i programes de 
cooperació internacional per al desenvolupament a executar en països 
i poblacions empobrits estructuralment, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana número 8829, de 8 de juny de 2020, a fi 
d’esmenar els errors materials, en els següents termes:

Únic. En l’apartat 3 del punt resolutiu sisé de la resolució, on diu:
«3. La quantia màxima subvencionable del salari o preu/hora cor-

responent als professionals de la Comunitat Valenciana i el personal 
tècnic, no podrà excedir de 3.000 euros bruts al mes, inclosos els costos 
socials totals corresponents a les cotitzacions a la Seguretat Social i als 
relatius a l’IRPF. Els costos salarials del personal local adscrit al pro-
jecte hauran d’estar d’acord amb els salaris mitjans, segons categoria 
professional, del país on es realitze la intervenció.»

Ha de dir:
«3. Respecte de les quanties màximes de salaris subvencionables i 

les condicions de cofinançament:
a) La quantia màxima subvencionable del salari o preu/hora corres-

ponent als professionals de la Comunitat Valenciana i el personal tècnic, 
no podrà excedir de 3.000 euros bruts al mes, inclosos els costos socials 
totals corresponents a les cotitzacions a la Seguretat Social i als relatius 
a l’IRPF. Els costos salarials del personal local adscrit al projecte hauran 
d’estar d’acord amb els salaris mitjans, segons categoria professional, 
del país on es realitze la intervenció.

b) Per a determinar el percentatge de finançament vàlid del projecte 
o programa respecte de les aportacions financeres públiques o privades 



procedentes de subvenciones o de otro tipo, se establecen las siguientes 
condiciones:

– Deberá acreditarse que dicha financiación de acuerdo con lo que 
determina el apartado 2 del artículo 5 de la Orden 3/2017, de 31 de 
mayo, tiene por objeto el mismo proyecto o programa para el que se 
solicita subvención, sin perjuicio de que ya se haya iniciado la ejecución 
de la parte cofinanciada del proyecto o programa, y siempre y cuando 
no haya finalizado esta al momento de presentar la solicitud de esta 
convocatoria.

– No obstante lo señalado en el apartado anterior, en el caso de 
que la entidad acredite que el proyecto o programa presentado se va a 
enmarcar dentro de una actuación integral cofinanciada por otras enti-
dades públicas o privadas, se admitirá si se dan los siguientes requisitos 
en la cofinanciación presentada:

▪ Que existe identidad de objetivos, población beneficiaria y zona 
de actuación.

▪ Que no se produce doble imputación del gasto subvencionable en 
el proyecto o programa.

▪ Que dichas aportaciones no hayan sido utilizadas para cofinanciar 
totalmente otras actuaciones subvencionadas por este órgano conceden-
te en materia de Cooperaciòn Internacional al Desarrollo en convoca-
torias anteriores.

▪ Que no ha finalizado el plazo de ejecución de la parte cofinanciada 
en el momento de presentar la solicitud de esta convocatoria.

▪ Que se acredite la comunicación a la entidad cofinanciadora de su 
aportación como cofinanciación al proyecto o programa cofinanciado 
en esta convocatoria»

València, 23 de junio de 2020.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidadad Democrática: Rosa Pérez 
Garijo.

procedents de subvencions o d’un altre tipus, s’estableixen les següents 
condicions:

– Haurà d’acreditar-se que aquest finançament d’acord amb el que 
determina l’apartat 2 de l’article 5 de l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, 
que té per objecte el mateix projecte o programa per al qual se sol·licita 
subvenció, sense perjudici que ja s’haja iniciat l’execució de la part 
cofinançada del projecte o programa, i sempre que no haja finalitzat 
aquesta al moment de presentar la sol·licitud d’aquesta convocatòria.

– No obstant l’assenyalat en l’apartat anterior, en el cas que l’entitat 
acredite que el projecte o programa presentat s’emmarcarà dins d’una 
actuació integral cofinançada per altres entitats públiques o privades, 
s’admetrà si es donen els següents requisits en el cofinançament pre-
sentat:

▪ Que existeix identitat d’objectius, població beneficiària i zona 
d’actuació.

▪ Que no es produeix doble imputació de la despesa subvencionable 
en el projecte o programa.

▪ Que aquestes aportacions no hagen sigut utilitzades per a cofi-
nançar totalment altres actuacions subvencionades per aquest òrgan 
concedent en matèria de Cooperació Internacional al Desenvolupament 
en convocatòries anteriors.

▪ Que no ha finalitzat el termini d’execució de la part cofinançada 
en el moment de presentar la sol·licitud d’aquesta convocatòria.

▪ Que s’acredite la comunicació a l’entitat cofinançadora de la seua 
aportació com a cofinançament al projecte o programa cofinançat en 
aquesta convocatòria.«

València, 23 de juny de 2020.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo


		2020-06-26T14:19:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




